
 

                                    COMUNE DI MARTIRANO 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINA N° 9/Amm.   del 18.03.2019  - CIG: ZDF279E3B8                             
Oggetto: Affidamento servizio di elaborazione, stampa, gestione incassi relativi alla TARI 2019.                                                                                                                             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Premesso che la Legge di stabilità del 27.12.2014, n. 147 istituiva, tra l’altro, il tributo per i servizi 

indivisibili (TASI) e la tassa sui rifiuti (TARI); 

Che i presupposti impositivi del nuovo tributo, in particolare per la componente TARI si discostano 

totalmente da quelli fino ad ora utilizzati  per la gestione della Tarsu, non essendo gli stessi esclusivamente 

basati sulla superficie  tassabile ma anche, a titolo esemplificativo, sul numero degli occupanti, sulla 

superficie catastale e sulla produzione di rifiuti assimilati e speciali, è necessario dotarsi di un supporto 

professionale che possa supportare sia l’ufficio tributi che l’ufficio ragioneria nella realizzazione dei piani 

finanziari TARI;  

Atteso che la Società “SAIC s.r.l.s.” di Cosenza, società che collabora con la BIT–Maggioli S.p.a., fornitrice 

dei software applicativi in uso presso gli uffici comunali ha prodotto l’offerta comprendente il servizio di 

esecuzione, elaborazione, stampa e imbustamento relativi alla TARI 2019 per un importo complessivo di 

Euro 3.450,00; 

Considerato che l’importo in affidamento è sotto la soglia di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 5 del Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, forniture di beni e 

prestazioni di servizi, vigente; 

Atteso che l’appaltatore è tenuto ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 al 

fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto e che qualora l’appaltatore non 

assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari 

relativi all’appalto, il presente affidamento si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3;  

Riconosciuta la convenienza e l’interesse del Comune all’affidamento di cui in argomento, in quanto la 

spesa è rimasta invariata rispetto all’anno precedente; 

Ritenuto di affidare alla Ditta “SAIC s.r.l.s.” con sede in Cosenza via Andreotta, 61 – P.I. 03261040780 n. 

Rea: CS-222537 il servizio in argomento e contestualmente impegnare a favore della stessa la somma di 

Euro 3.450,00, I.V.A compresa, al cap. 1275 UEB 09 03 103 del C.B. in fase di predisposizione; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria, espresso dal responsabile del 

servizio finanziario; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Ritenuta la propria competenza; 

DETERMINA 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di Affidare il servizio di che trattasi alla ditta “Saic S.r.l.s.”, con sede in Cosenza via Andreotta, 61 P.I. 

03261040780 n. Rea: CS-222537 e contestualmente impegnare a favore della stessa la somma di Euro 

3.450,00 al cap. 1275 UEB 09 03 103 del B.C. in fase di predisposizione;    

Di liquidare a favore della ditta “Saic s.r.l.s.” di Cosenza la somma di € 3.450,00, ad avvenuto servizio e 

previa acquisizione di fattura; 

Di adempiere a quanto previsto dall’art. 17/ter del D.P.R. n. 633/1972; 

Copia della presente viene trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 
                                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

         F.to Assessore Piero Carullo 
VISTO SI ATTESTA: 

 La regolarità amministrativa e contabile dell’atto,    

                                                               

  Il Responsabile del servizio Amministrativo                                                Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

           F.to Sig. Piero Carullo                                                                                     F.to Sig. Piero Carullo 

                                                                                                                                      

 .La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposto sull’intervento del bilancio comunale 

  

                                                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario e contabile 

                                                                                                                                    F.to Sig. Piero Carullo 

                                  

                    

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data  09/04/2019 ed 

annotata al n°          dell'apposito registro. 

Lì  09/04/2019 

                                                                                                                      F.to Il responsabile della pubblicazione         
 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D Lgs. 39/1993 

                                                                            


